
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind scutirea de la plata impozitului pentru constructii 

  FUNDATIA “CENTRUL CULTURAL ROMAN DE STUDII TRANSCULTURALE” 

 

  
Consiliul Local al oraşului Techirghiol, întrunit în ședința ordinara din data de 17.01.2020,  

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare  prezentate de d-l primar 

Iulian-Constantin Soceanu , precum şi avizul Comisiei pe domenii de specialitate nr. 1; 

 Având în vedere: 

-  Cererea nr. 26662 din data de 19.12.2019 a Fundatiei “CENTRUL CULTURAL 

ROMAN DE STUDII TRANSCULTURALE”, 

- Referatul nr. 137 din data de 07.01.2020 al Serviciului Financiar Economic;

      

 Văzând prevederile art. 456 din Legea nr. 227/2015 privind Codul Fiscal si art. 129 , alin. 

1; alin. 4 lit “c” , din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

In temeiul prevederilor art. 139 , alin 3, din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1 – Se aprobă scutirea de la plata impozitului pentru constructii - Fundatia “Centrul 

Roman de Studii Transculturale”, CUI 7892276, cu sediul in Techirghiol, str. Mihai Eminescu 

nr. 2-4, Bloc C1, Sc.B, Etaj 3, Ap.26, pentru anul fiscal 2020. 

 

 Art.2  – Secretarul general al oraşului va face publică hotărâre prin afişaj, o va comunica 

persoanelor şi instituţiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire. 

 

  Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 13 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, 

din totalul de 15 consilieri în funcţie.  

 

Techirghiol, astăzi – 17.01.2020. 

 Nr. 6. 

 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZĂ,               

                    CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

             TAHNER CURTACAI                                               DR.JR.NICULINA PAROŞANU 


